
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лебяжинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

02.12.2022 г. № Ю5

О создании и организации деятельности 
школьного спортивного клуба

В целях привлечения детей к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом, к активной социальной деятельности в сфеое формирования здорового и 
безопасного образа жизни. На основании решения педагогического совета (протокол № 3 
от 11.11.2022 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить Зыкову Анну Михайловну, учителя физической культуры, руководителем 
школьного спортивного клуба.
3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного 
клуба в составе:

1. Зыкова Анна Михайловна -  учитель физической культуры
2. Колмыкова Любовь Сергеевна -  учитель ОБЖ
3. Объедков Константин - учащийся 8 класса
4. Бугаева Е.В. -  руководитель волонтерского отряда
5. Повалкина Валерия учащаяся 8 класса
6. Дмитриев Артем учащийся 6 класса
7. Смирнов Сергей учащийся 7 класса
8. Жилкина Анна учащаяся 9 класса
9. Разбойникова Светлана -  представитель родительской общественности (по 
согласованию)

4. Назначить Зыкову Анну Михайловну, учителя физической культуры, руководителем 
группы по организации деятельности спортивного клуба.
5. Зыковой А.М., руководителю группы:
5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 
представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 
спортивного клуба, его целях и задачах.
5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 
организации работы школьного спортивного клуба.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.Н. Швальбе


